
DESPACHO

Encaminho a Vossa Excelência o presente processo para fins de homologação do

procedimento licitatório, se assim entender, conforme termo de adjudicação abaixo:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNCIA:

ID CidadES Contratação nº 2023.036E0700001.02.0009

PREGÃO PRESENCIAL nº 000018/2023 de 26 de maio de 2023

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Líquido P13 (Gás de Cozinha),

Carga de Gás GLP (Gás de Cozinha) e Cilindro de Gás P45 Botijão de 45KG e Botija de

Gás Completa.

Processo de requerimento nº 1327/2023, da Secretaria Municipal de Saúde, Processo

de requerimento n° 1407/2023 da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e

Serviços Urbanos, o Processo de requerimento n° 1434/2023 da Secretaria Municipal

de Agricultura e Meio Ambiente, o Processo de requerimento n° 1666/2023 da

Secretaria Municipal de Assistência Social, o Processo de requerimento n° 1654/2023

da Secretaria Municipal de Educação, o Processo de requerimento n°1671/2023 da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças e o Processo de requerimento

n°1697/2023 da Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo.

O MUNICÍPIO DE ITARANA, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 27.104.363/0001-23, através do Pregoeiro

designado pela portaria nº. 1055/2023, publicada em 30/03/2023 - DOM/ES, no uso

de suas atribuições legais, após examinar as propostas das empresas participantes da

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: fdafe3b8-5dd2-47fe-99f3-be3cea45217e

D
ocum

entos N
º 013465/2023

Pág. 1



Licitação em referência, tendo em vista os preços apresentados e demais condições

ofertadas pelas licitantes, obedecidas às exigências legais e regulamentares e,

considerando os termos do Inciso XX, do art. 4° da Lei 10.520/2002, decide:

ADJUDICAR o objeto da licitação que é Registro de Preços para futura aquisição de

Líquido P13 (Gás de Cozinha), Carga de Gás GLP (Gás de Cozinha) e Cilindro de Gás

P45 Botijão de 45KG e Botija de Gás Completa, em favor da empresa ROGERIO COSTA

- RC GAS - EPP nos lotes 01, 02, 03 e 04 no valor total de R$ 51.700,00 (cinquenta e

um mil setecentos reais)

Assim, encaminho a Vossa Excelência o presente processo para fins de homologação,

se assim entender, da UG Prefeitura, diante o parecer final deste termo de adjudicação

e, após, encaminhar o processo para fins de homologação, se assim entender, da

autoridade do Fundo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saúde, dos

itens/lotes, referente a UG Saúde.

Itarana/ES, 14 de junho de 2023

_________________________________

MARCELO RIGO MAGNAGO

Pregoeiro Oficial

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: fdafe3b8-5dd2-47fe-99f3-be3cea45217e

D
ocum

entos N
º 013465/2023

Pág. 2


		2023-06-14T10:16:50-0300
	MARCELO RIGO MAGNAGO




